

## **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2024**

O MUNICÍPIO DE TAPEJARA, RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor EVANIR WOLFF, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, CPF nº 453.376.750-87, portador da Carteira de Identidade nº 3017284674 – SSP/RS, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 8/2024, publicado no PNCP de 15/02/2024, processo administrativo n.º 732/2024, RESOLVE registrar os preços da empresa relacionadas na Ata da Sessão Pública do Pregão, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações, e em conformidade com o Decreto Municipal nº 5208 de 12 de junho de 2023, com as disposições a seguir:

### **1. DO OBJETO**

**1.1.** A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais de COMPRAS DIVERSAS, especificado no item 1.1 do Termo de Referência, anexo I do edital do Pregão nº 8/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas vencedoras, independentemente de transcrição.

**1.2.** A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

### **2. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**2.1.** A Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos que determina o Art. 84 da Lei nº 14/133/21.

### **3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

**3.1.** O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e demais condições ofertadas na proposta está contidos no **Anexo I desta Ata de Registro de Preços**.

### **4. DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**4.1.** A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas na Lei Federal n.º 14.133/21.

**4.2.** O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Administração Municipal promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

**4.3.** Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no Mercado, a Administração Municipal deverá:

Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE TAPEJARA**

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP. 99.950-000  
CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700



- 4.3.1.** Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- 4.3.2.** Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- 4.3.3.** Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.
- 4.4.** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração Municipal poderá:
- 4.4.1.** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e
- 4.4.2.** Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.
- 4.5.** Não havendo êxito nas negociações, a Administração Municipal deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

## **5. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO**

- 5.1.** O fornecedor terá o seu registro cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando:
- 5.1.1.** Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- 5.1.2.** Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 5.1.3.** Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- 5.1.4.** Por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas.
- 5.1.5.** Não mantiver as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.
- 5.2.** O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior.

## **6. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

- 6.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital e seus anexos.

## **7. DAS DISPOSIÇÕES E CONDIÇÕES GERAIS**

- 7.1.** As condições gerais do fornecimento, tais como prazos para a entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no edital.
- 7.2.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo.



**7.3.** Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei n.º 10.520, de 2002, do Decreto n.º 5.450, de 2005, do Decreto n.º 3.555, de 2000, da Lei n.º 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor, do Decreto n.º 3.722, de 2001, da Lei Complementar n.º 123, de 2006, e da Lei n.º 14.133/21, subsidiariamente.

**7.4.** O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Comarca de Tapejara, com exclusão de qualquer outro.

## **8. DA FISCALIZAÇÃO E DESIGNAÇÃO DO FISCAL**

**8.1.** Serão designados os servidores a seguir relacionados, para fiscalizar a ata de registro de preços:

- a)** Darcilo Adair Fracaro, inscrito no CPF nº 336.094.380-53, pertencente a Secretaria Municipal de Habitação;
- b)** Carlos Silva, inscrito no CPF nº 730.570.450-49, pertencente à Secretaria Municipal de Educação;
- c)** Bruna Tortini, inscrita no CPF nº 029.265.150-30, pertencente à Secretaria Municipal do Esporte, Cultura, Lazer e Turismo;
- d)** Raul Rógers Klein da Costa, inscrito no CPF nº 837.290.030-20, pertencente à Secretaria Municipal de Saúde.
- e)** Carine Sosmaier Flores, inscrita no CPF nº 018.120.260-30, pertencente à Secretaria Municipal de Assistência Social;
- f)** Cassio Francisco Cordazzo, inscrito no CPF nº 812.351.940-00, pertencente à Secretaria Municipal da Agricultura, Desenv. Rural e Meio Ambiente;
- g)** Matheus de Paula, inscrito no CPF nº 026.657.570-60, pertencente à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Industrial e Comercial.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelos contratantes e fiscais.

Tapejara, treze de março de 2024.

EVANIR WOLFF  
Município de Tapejara

Empresa(s)

ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA,

BAKOF PL STICOS LTDA,



BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA,

CAMILA TEREZINHA DO COUTO SILVEIRA FERNANDES,

CELSO PAULO SCARIOT CIA LTDA EPP,

CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA,

DEBLA CRISTIANA CEGIELSKI,

ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA,

EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,

FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA,

GMAC ENGENHARIA LTDA,

GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092,



IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA ,

INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA,

IVOLMIR KEMPFER LTDA ME,

J J VITALLI,MJ COMERCIO DE BAZAR LTDA,

MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA,

POLETTO DE ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA,

REDNOV FERRAMENTAS LTDA ,

RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA,

RTZ FABRICACAO DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA,

SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA,



ZAPPE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Fiscais:

Darcilo Adair Fracaro,  
Secretaria Municipal de Habitação;

Carlos Silva,  
Secretaria Municipal de Educação;

Bruna Tortini,  
Secretaria Municipal do Esporte, Cultura, Lazer e Turismo;

Raul Rógers Klein da Costa,  
Secretaria Municipal de Saúde.

Carine Sosmaier Flores,  
Secretaria Municipal de Assistência Social;

Cassio Francisco Cordazzo,  
Secretaria Municipal da Agricultura, Desenv. Rural e Meio Ambiente;

Matheus de Paula,  
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Industrial e Comercial.



**ANEXO I**

<b>2225095 - ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Marca</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	ABRAÇADEIRA MANGUEIRA 68X77	UN	daze	140	2,50	350,00
2	ADAPTADOR FLANGE 32MM	UN	plastilit socel	110	4,86	534,60
10	Abraçadeira De Nylon 300mmX3,7mm branca pacote com 50 unidades	PC	nove54 lotus	180	4,39	790,20
11	Abraçadeira De Nylon 300mmX3,7mm preta pacote com 50 unidades	PC	nove54 lotus	190	4,39	834,10
25	Adaptador flange 25mm	UN	plastilit socel	110	3,94	433,40
26	Adaptador soldável 25 X 1/2	UN	plastilit plastubos	160	0,34	54,40
28	Adesivo Diesel 3 M 73 Gramas	UN	brascola	470	4,96	2.331,20
29	Adesivo Para Cano 75 Gramas C/ Pincel	UN	plastilit plastubos	330	3,65	1.204,50
115	Escoras De Eucalipto Com 3 mts	UN	dtools	260	2,50	650,00
Total do Fornecedor:						7.182,40
<b>2224135 - INSTALART MATERIAIS ELETRICOS LTDA</b>						
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Marca</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário.</b>	<b>Valor Total.</b>
3	AR 1 - armação secundaria 1x1 estribo galvanizada a fogo pesada 5mm	UN	zcoppi	360	15,20	5.472,00
15	Abraçadeira De Nylon 387mmX7,6mm preta pacote com 25 unidades	PC	DECORLUX	180	10,50	1.890,00
17	Abraçadeira De Nylon 400mmX4,8mm preta pacote com 40 unidades	PC	DECORLUX	190	6,94	1.318,60
30	Adesivo Silicone Incolor 250 G	UN	FIRMEX	330	9,65	3.184,50
41	Arruela Quadrada 1/2 X 200 mm	UN	BETEL	200	0,98	196,00
42	Arruela em alumínio para eletroduto 3/4	UN	INCA	220	0,59	129,80
44	BALDE ATERRAMENTO MÉDIO	UN	BETEL	130	8,95	1.163,50
46	BUCHA 8 MM COM CHAPÉU	UN	DTOOLS	3540	0,04	141,60
51	Bucha 10 mm com Chapéu	UN	DTOOLS	2060	0,07	144,20
54	Bucha 6 mm com Chapéu	UN	DTOOLS	3540	0,02	70,80
58	CADEADO 45MM Cadeado 45mm corpo em latão maciço extremamente resistente e chave em latão. Autoblocante com trava oblíqua. Acompanha 2 chaves.	UN	SAFARIMAX	230	13,90	3.197,00
62	CONECTOR PARA HASTE COPPERWELD	UN	BETEL	190	1,58	300,20
64	Cadeado 50Mm	UN	SAFARIMAX	230	15,85	3.645,50
72	Caixa De Luz Padrão Externa de Ferro Para Dois Medidores	UN	JOLEX	95	198,50	18.857,50
73	Caixa De PVC de embutir 4X2 cm	UN	BETEL	175	0,53	92,75
76	Calha Para Luminária Dupla 2X40 cm	UN	LUMANTI	320	19,50	6.240,00
91	Cinta Perfurada 18 mm	UN	MATRIMETRAL	90	1,98	178,20
92	Conector Alumínio Cunha Universal cabo Multiplex 10 mm	UN	INCESA	1090	2,95	3.215,50
98	Curva Eletroduto 180° 3/4	UN	MARIMAR	600	1,38	828,00
101	Curva Eletroduto 90° 3/4	UN	MARIMAR	1090	1,15	1.253,50
105	Disjuntor Din 20 A	UN	ELGIN	170	5,45	926,50
106	Disjuntor Din 25 A	UN	ELGIN	170	5,55	943,50
107	Disjuntor Din 40 A	UN	ELGIN	170	5,65	960,50
108	Dispositivo Contra Surto 15Kva	UN	SIBRATEC	350	18,20	6.370,00
113	Engate Flexível 1/2 1,20 metro	UN	ALUMASA	200	12,45	2.490,00
143	ISOLADOR ROLDANA PARA A.R	UN	BETEL	170	4,95	841,50
145	Isolador ohal de porcelana com parafuso	UN	GERMER	130	5,50	715,00
146	JOELHO 20X1/2 AZUL.	UN	PLASTUBOS	170	2,89	491,30
166	LUVA DE CORRER 20 MM.	UN	TUBOZAN	280	0,48	134,40
167	LUVA DE CORRER 32 MM.	UN	TUBOZAN	230	1,90	437,00
168	LUVA ELETRODUTO 3/4	UN	MARIMAR	120	0,62	74,40

Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE TAPEJARA**

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP. 99.950-000  
CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700



180	Luva De Correr 25 mm	UN	TUBOZAN	280	0,54	151,20
186	Manga Conduite Corrugado 25mm	UN	COND TALL	565	1,00	565,00
196	PRÉSILHA PARA CINTA PERFURADA	UN	MATRIMETRAL	200	0,36	72,00
197	Parafuso Para Telhas De Fibrocimento Conjunto Completo	UN	FERMONT	8050	0,38	3.059,00
201	Parafuso Philips 4,0 x 30	UN	DTOOLS	4060	0,05	203,00
214	Porta Cadeado 3.1/2	UN	SILVANA	80	6,85	548,00
225	Prego 25 X72	UN	TX	230	12,40	2.852,00
229	Redução De Esgoto 75 X50 mm	UN	TUBOZAN	290	2,85	826,50
231	Registro Soldavel Pressão 25 mm	UN	REBOU AS	170	6,90	1.173,00
241	TAMPÃO ESGOTO 40 MM	UN	krona	180	0,65	117,00
257	Terminal Para Cabo Flexível 10 mm Duplo	UN	DECORLUX	82	0,29	23,78
258	Terminal Para Cabo Flexível 10 mm Simples	UN	DECORLUX	82	0,25	20,50
264	Torneira PVC Para Lavatório de mesa bica alta	UN	GRAP	82	10,11	829,02
Total do Fornecedor:						76.343,25

**46 - CELSO PAULO SCARIOT CIA LTDA EPP**

Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
4	AREIA FINA	M³	OSORIO	900	173,01	155.709,00
19	Aço CA- 50 6.3 mm	BAR	giassi	490	19,80	9.702,00
20	Aço CA- 60 4.2 mm	BAR	GIASSI	490	9,97	4.885,30
21	Aço CA-50 10 mm	BAR	GIASSI	290	42,80	12.412,00
22	Aço CA-50 8 mm	BAR	GIASSI	390	28,95	11.290,50
24	Adaptador Soldavel Curto C/ Bolsa-Rosca P/Registro 25X3/4	UN	PLASTILIT	160	0,32	51,20
71	Caixa De Luz 30 X 30 Externa de Ferro	UN	JOLEX	125	79,90	9.987,50
75	Cal Hidratada - Sacos De 20 Kg	UN	Dagoberto Barcelos	1530	14,90	22.797,00
85	Canto Externo forro acabamento em PVC	UN	INCOFORRO	760	2,14	1.626,40
88	Ceramica 33X45 cm, Revestimento PEI 2	M²	PISOFORTE	2420	19,90	48.158,00
96	Cumeeira Fibrocimento Ondulada Normal 4mm	UN	ETERNIT	510	7,39	3.768,90
129	Ferrolho Chato com Porta Cadeado 6"	UN	LOTH	110	10,25	1.127,50
165	LAMINADO AC4 DE ALTA RESISTÊNCIA M²	M²	QUICK STEP	2600	64,30	167.180,00
199	Parafuso Philips 4,0 x 20	UN	MISTER	4050	0,04	162,00
200	Parafuso Philips 4,0 x 25	UN	MISTER	4050	0,04	162,00
202	Parafuso Philips 4,0 x 45	UN	MISTER	4060	0,09	365,40
203	Parafuso Philips 4,5 x 60	UN	MISTER	4060	0,11	446,60
204	Parafuso Philips 5,0 x 40	UN	MISTER	4060	0,10	406,00
205	Parafuso Philips 5,0 x 80	UN	MISTER	4030	0,15	604,50
208	Parafuso Sextavado Brocante 12 x 4.1/2	UN	MISTER	50	0,75	37,50
209	Parafuso brocante philips 4.2 x 19	UN	MISTER	4070	0,07	284,90
210	Parafuso brocante philips 4.2 x 25	UN	MISTER	4070	0,10	407,00
215	Porta Externa Laminada De Aço 0,80 X 2,10 com fechadura, maçaneta e chaves	UN	BRASIL	180	318,80	57.384,00
216	Porta Externa Laminada De Aço 0,85 X 2,15 com fechadura, maçaneta e chaves	UN	BRASIL	180	318,80	57.384,00
219	Poste De Concreto 5 Metros 100 DAN	UN	CONCREGET	171	368,80	63.064,80
220	Poste De Concreto 5 Metros 200 DAN	UN	Z S	171	387,90	66.330,90
221	Poste De Concreto 7 Metros 100 DAN	UN	CONCREGET	171	426,30	72.897,30
240	Soleira espelho PVC 180 mm barra de 6 metros	BAR	PLASBIL	350	168,69	59.041,50
259	Tijolo Maciço 9 X 9 X 19 cm com 3 Furos	UN	COSE DE BARRO	51002	0,74	37.741,48
260	Tijolo furado 9 X 14 X 19 cm	UN	PAULUZZI	100.922	0,72	72.663,84
270	Trilho para Disjuntor Din	UN	NACIONAL	62	1,16	71,92
278	Vergalhão Ca 50 20Mm - 12 Metros	UN	giassi	82	187,47	15.372,54
279	Vergalhão Ca 50 25Mm - 12 Metros	UN	GIASSI	73	312,79	22.833,67
Total do Fornecedor:						976.357,15

**10426 - POLETTO DE ANDRADE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
5	AREIA MÉDIA	M³	JVIANA	2.750	175,90	483.725,00

Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE TAPEJARA**

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP. 99.950-000  
CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700





18	Acabamento Convencional Rodaforro U PVC - Cantoneira 6m	UN	INCOFORRO	320	26,89	8.604,80
40	Argamassa AC I 20 Kg Uso Interno/Externo	UN	INKOR	450	12,28	5.526,00
89	Ceramica 45X45 cm, Piso PEI 4	M²	CEJATEL	2.420	17,99	43.535,80
133	Forro De Pinus 3,00 X 10 Cm 2,70 Cm	MT	CAMPOS	1.200	9,70	11.640,00
222	Poste De Concreto 7 Metros 200DAN	UN	SCAR	169	439,89	74.341,41
236	Roda Forro PVC 3 mm - barra de 6 metros	BAR	INCOFORRO	800	30,89	24.712,00
261	Tijolo furado 9 X 14 X 24 cm	UN	S O JUDAS	101.102	0,77	77.848,54
Total do Fornecedor:						729.933,55
<b>2211256 - IVOLMIR KEMPFER LTDA ME</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
6	Abraçadeira De Nylon 100mmX2,5mm branca pacote com 100 unidades	PC	954	180	1,85	333,00
7	Abraçadeira De Nylon 100mmX2,5mm preta - pacote com 100 unidades	PC	954	180	1,85	333,00
8	Abraçadeira De Nylon 200mmX2,5mm branca pacote com 100 unidades	PC	954	180	3,52	633,60
9	Abraçadeira De Nylon 200mmX2,5mm preta pacote com 100 unidades	PC	954	190	3,52	668,80
13	Abraçadeira De Nylon 340mmX4,8mm preta pacote com 40 unidades	PC	954	180	6,75	1.215,00
49	Barrote de Madeira de 6cm X 12cm X 3,00m - pinheiro boa qualidade	UN	NOVA	360	35,90	12.924,00
59	CAIXA DE PVC SOBREPOR 4X2 cm 115X72X41	UN	954	175	1,04	182,00
77	Canaleta PVC 20X50mm branca com fita adesiva dupla face - barra 2 metros	UN	954	160	5,94	950,40
79	Cano De PVC Esgoto 100 mm - barra de 6 Metros	BAR	pietrobon	740	27,68	20.483,20
104	DUREPOXI 100 GR.	UN	NOVA	220	5,50	1.210,00
130	Fita Isolante 18mm X 20m	UN	954	310	2,10	651,00
188	Manta Asfáltica Adesiva Terracota 40cm x 10m	UN	NOVA	100	94,99	9.499,00
218	Porta Sanfonada PVC Cor Branca 0,80 X 2,10 m	UN	NOVA	90	105,90	9.531,00
226	Prego Telheiro completo	UN	TX	240	0,95	228,00
Total do Fornecedor:						58.842,00
<b>2224138 - GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
14	Abraçadeira De Nylon 387mmX7,6mm branca pacote com 25 unidades	PC	THOMPSON	180	11,29	2.032,20
Total do Fornecedor:						2.032,20
<b>2226379 - GMAC ENGENHARIA LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
27	Adaptador soldável 25 X 3/4	UN	Plastilit	160	0,34	54,40
39	Arame Recozido 18 Bwg - rolo com 1 kg	RL	PRÓPRIA	60	8,85	531,00
65	Caixa D'Agua com Tampa 1000L	UN	Fortlev	65	278,80	18.122,00
67	Caixa D'Agua com Tampa 250L.	UN	Fortlev	66	138,80	9.160,80
68	Caixa D'Agua com Tampa 500L.	UN	Fortlev	66	160,50	10.593,00
82	Cano De PVC Esgoto 40 mm - barra de 6 Metros	BAR	Plastilit	400	14,45	5.780,00
83	Cano De PVC Esgoto 50 mm - barra de 6 Metros	BAR	Plastilit	400	21,30	8.520,00
84	Cano De PVC Esgoto 75 mm - barra de 6 Metros	BAR	Plastilit	410	34,00	13.940,00
86	Canto Interno forro acabamento em PVC	UN	Plastilit	660	2,20	1.452,00
97	Cumeeira Fibrocimento Ondulada Normal 6mm	UN	Isdralit	1210	38,50	46.585,00
132	Forro De PVC canelado ou frisado 7 mm x 20 cm Larg. Barra De 6 Metros	BAR	Plastilit	2600	15,10	39.260,00
148	JOELHO 45º ESGOTO 50 mm	UN	Plastilit	230	1,65	379,50

Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE TAPEJARA**

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP. 99.950-000  
CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700



149	Joelho 45° Esgoto 100 mm	UN	Plastilit	380	4,09	1.554,20
159	Joelho 90° Soldavel 20 mm	UN	Plastilit	240	0,22	52,80
161	Joelho 90° Soldavel 32 mm	UN	Plastilit	240	1,20	288,00
176	Lavatorio Porcelana Com Coluna	UN	Onix	70	125,00	8.750,00
181	Luva Esgoto De Correr 100 mm	UN	Plastilit	230	9,00	2.070,00
183	Luva Esgoto De Correr 50 mm	UN	Plastilit	180	4,40	792,00
184	Luva Esgoto De Correr 75 mm	UN	Plastilit	180	6,30	1.134,00
194	PREGO 17X27 C/ CABEÇA DE MATERIAL AÇO TIPO CORPO LISO COM PONTA DIAMANTADA	kg	PRÓPRIA	280	9,89	2.769,20
195	PREGO 19X39	KG	PRÓPRIA	230	9,90	2.277,00
223	Prego 13X15	kg	PRÓPRIA	280	12,50	3.500,00
252	Telha Fibrocimento Ondulada 4mm - 2,44X0,50 m	UN	ISDRALIT	602	15,10	9.090,20
253	Telha Fibrocimento Ondulada 6mm - 1,53 X 1,10 m	UN	Isdralit	1602	33,80	54.147,60
254	Telha Fibrocimento Ondulada 6mm - 1,84 X 1,10 m	UN	Isdralit	50	42,20	2.110,00
256	Telha Fibrocimento Ondulada 6mm - 3,05 X 1,10 m	UN	Isdralit	3052	64,80	197.769,60
275	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	UN	Onix	102	261,13	26.635,26
277	Vaso Sanitário convencional	UN	Onix	62	140,00	8.680,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>475.997,56</b>
<b>2226381 - J J VITALLI</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
31	Adesivo selante veda calha 310 ml	UN	Kala	430	7,99	3.435,70
102	DOBRADIÇA 5 CM	UN	Kala	200	0,85	170,00
103	DOBRADIÇA 8 CM	UN	Kala	190	1,99	378,10
109	Dobradiça 10 cm	UN	Kala	210	3,02	634,20
185	Luva Soldavel 20 mm	UN	Tubezan	190	0,32	60,80
198	Parafuso Para Vaso 10 mm	UN	Alpha	360	1,17	421,20
233	Registro de esfera soldável 32 mm	UN	UF	180	8,31	1.495,80
234	Registro de esfera soldável 40 mm	UN	UF	170	10,12	1.720,40
274	União interna de manga 1" e 1/2"	UN	Liege	92	0,76	69,92
276	Válvula PVC Para Lavatório 1" e 1/2"	UN	Liege	102	1,99	202,98
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>8.589,10</b>
<b>2226382 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
32	Anel de Vedação para Vaso Sanitário	UN	Socel	340	4,69	1.594,60
56	Bucha Redução rosca 3/4	UN	Plastilit	640	0,58	371,20
60	CAP esgoto 100 mm	UN	Plastilit	160	3,16	505,60
131	Fita Veda Rosca 12 Mm X 50 Metros	UN	Gool	370	2,42	895,40
141	Haste para chuveiro 30 cm	UN	Socel	130	2,50	325,00
147	JOELHO 25X1/2 AZUL	UN	Plastilit	170	3,36	571,20
150	Joelho 45° Esgoto 40 mm	UN	Plastilit	380	0,79	300,20
162	Junção Esgoto 100 X 50 mm	UN	Plastilit	190	9,07	1.723,30
182	Luva Esgoto De Correr 40 mm	UN	Plastilit	180	4,62	831,60
191	Nipel de 1/2"	UN	Plastilit	190	0,47	89,30
232	Registro de esfera soldável 25 mm	UN	Socel	290	3,69	1.070,10
246	Tampão Esgoto 100 mm	UN	Plastilit	180	3,16	568,80
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>8.846,30</b>
<b>2225422 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
33	Arame Galvanizado 12 Bwg - rolo com 1kg	RL	MORLAN	80	9,80	784,00
34	Arame Galvanizado 14 Bwg - rolo com 1kg	RL	VONDER	70	10,00	700,00
35	Arame Galvanizado 16 Bwg - rolo com 1kg	RL	VONDER	70	11,14	779,80
36	Arame Galvanizado 18 Bwg - rolo com 1kg	RL	VONDER	70	11,50	805,00
37	Arame Recozido 14 Bwg - rolo com 1 kg	RL	VONDER	80	11,40	912,00
38	Arame Recozido 16 Bwg - rolo com 1 kg	RL	VONDER	60	11,40	684,00
47	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20	UN	PLASTUBOS	640	0,27	172,80
50	Bucha 10 mm Tijolo Furado	UN	VONDER	2090	0,10	209,00

Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE TAPEJARA**

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP. 99.950-000  
CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700



52	Bucha 10 mm para Gesso	UN	VONDER	2060	0,12	247,20
53	Bucha 6 mm Tijolo Furado	UN	VONDER	2140	0,03	64,20
55	Bucha 8 mm Tijolo Furado	UN	VONDER	2140	0,08	171,20
80	Cano De PVC Esgoto 150 mm - barra de 6 Metros	BAR	PLASTUBOS	435	98,03	42.643,05
125	Fechadura Para Porta de correr	UN	stam	130	37,53	4.878,90
152	Joelho 45° Soldavel 20 mm	UN	PLASTUBOS	230	0,42	96,60
153	Joelho 45° Soldavel 25 mm	UN	PLASTUBOS	240	0,62	148,80
154	Joelho 45° Soldavel 32 mm	UN	PLASTUBOS	240	1,80	432,00
155	Joelho 90° Esgoto 100 mm	UN	PLASTUBOS	390	2,52	982,80
156	Joelho 90° Esgoto 40 mm	UN	PLASTUBOS	390	0,54	210,60
158	Joelho 90° Esgoto 75 mm	UN	PLASTUBOS	240	2,21	530,40
160	Joelho 90° Soldavel 25 mm	UN	PLASTUBOS	340	0,26	88,40
163	Junção Esgoto 100 X100 mm	UN	TUBOZAN	190	11,21	2.129,90
164	Junção Esgoto 50 X 50 mm	UN	TUBOZAN	190	4,16	790,40
169	LUVA ESGOTO 100 MM SIMPLES	UN	PLASTUBOS	330	2,36	778,80
170	LUVA ESGOTO 40 MM SIMPLES	UN	PLASTUBOS	430	0,53	227,90
175	LUVA SOLDÁVEL 50 MM	UN	PLASTUBOS	190	1,91	362,90
224	Prego 16X24	KG	VONDER	280	11,36	3.180,80
227	Redução De Esgoto 100 X 50 mm	UN	PLASTUBOS	280	3,53	988,40
228	Redução De Esgoto 50X40 mm	UN	PLASTUBOS	280	1,02	285,60
230	Registro Soldavel Pressão 20 mm	UN	TUBOZAN	170	5,59	950,30
242	TAMPÃO ESGOTO 50 MM	UN	TUBOZAN	180	1,15	207,00
244	TE ESGOTO 50 MM	UN	PLASTUBOS	170	2,62	445,40
245	TE SOLDÁVEL 25 MM	UN	TUBOZAN	101	0,40	40,40
247	Te Soldavel 20 mm	UN	PLASTUBOS	91	0,31	28,21
248	Te Soldavel 32 mm	UN	PLASTUBOS	72	0,61	43,92
251	Tee Esgoto 100 mm	UN	PLASTUBOS	180	5,82	1.047,60
262	Torneira Jardim 1/2 polegada pacote c/12 unidades	PC	KRONA	87	1,69	147,03
267	Torneira de cozinha de parede bica móvel 1/4 de volta	UN	imperatriz	82	22,00	1.804,00
271	Tubo de PVC Soldável 20 mm barra com 6 Metros	BAR	PLASTUBOS	162	8,76	1.419,12
272	Tubo de PVC Soldável 25 mm barra com 6 Metros	BAR	PLASTUBOS	172	9,69	1.666,68
273	Tubo de PVC Soldável 32 mm barra com 6 Metros	BAR	PLASTUBOS	162	21,91	3.549,42
Total do Fornecedor:						75.634,53
<b>2226386 - ZAPPE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
43	Assento Sanitário Universal Em Polipropileno Eco Branco	UN	ARQPLAST	365	13,80	5.037,00
45	BÓIA PARA CAIXA DÁGUA	UN	ALUMASA	70	4,63	324,10
69	Caixa De Descarga De 06 Litros Cor Branca Nbr 15491	UN	METASUL	89	23,74	2.112,86
120	Espude para vaso sanitário Espude para tubos de 1 1/2" e 40 mm, para bacias convencionais com furo de 2" NBR 15491	UN	PLASBOHN	320	1,05	336,00
239	Sifão Extensivo 72 Cm	UN	SOCCEL	550	3,22	1.771,00
Total do Fornecedor:						9.580,96
<b>2226380 - IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
48	Balde De Impermeabilizante Hidroasfalto 18 Litros 230x230x205mm	BL	TEDOX	350	77,49	2.712,15
Total do Fornecedor:						2.712,15
<b>2225867 - DEBLA CRISTIANA CEGIELSKI</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
57	Buchas Eletrodutos 3/4	UN	Inca	640	1,06	678,40
70	Caixa De Gordura 200 Mm X 160 Mm X 50	UN	Luconi	378	37,70	14.250,60

Estado do Rio Grande do Sul

**MUNICÍPIO DE TAPEJARA**

Rua do Comércio, 1468 - Centro - CEP. 99.950-000  
CNPJ: 87.615.449/0001-42 - Tel.: (54) 3344.4700



	Mm Tampa Redonda E Cor Branca.					
74	Caixa Sifonada 100mm	UN	Krona	130	6,85	890,50
114	Engate Flexível 1/2 40 cm	UN	Alumasa	210	3,25	682,50
121	Espuma Expansiva 300 ml	UN	Dryko	360	11,69	4.208,40
122	Espuma Expansiva 500 ml	UN	Dryko	340	14,64	4.977,60
127	Ferrolho Chato com Porta Cadeado 3"	UN	Loth	120	4,64	556,80
138	Grampo Isolado Nº 5 - Caixa Com 30 Grampos	CX	Thelmar	465	5,49	2.552,85
249	Te mangueira de rosca de 3/4	UN	Plasbohn	170	1,25	212,50
250	Te para mangueira de 1 polegada	UN	Plasbohn	170	1,94	329,80
Total do Fornecedor:						29.339,95
<b>2215277 - BAKOF PL STICOS LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
66	Caixa D'Agua com Tampa 20000L.	UN	Própria	53	6.025,00	319.325,00
134	Fossa Septica de polietileno com filtro,conjunto com capacidade de 1825L cada	UN	Própria	54	1.950,00	105.300,00
Total do Fornecedor:						424.625,00
<b>2226378 - FORTLEV INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
81	Cano De PVC Esgoto 200 mm - barra de 6 Metros	BAR	Própria	365	187,81	68.550,65
136	Fossa Septica de polietileno com filtro,conjunto com capacidade de 600L cada	UN	Própria	554	748,13	414.464,02
Total do Fornecedor:						483.014,67
<b>2224127 - BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
90	Chuveiro ducha 5500W 220V	UN	ZAGONEL	240	32,06	7.694,40
124	Fechadura Para Porta de Banheiro com chave e maçaneta	UN	SOPRANO	200	28,81	5.762,00
126	Fechadura Para Porta externa com chave e maçaneta	UN	SOPRANO	300	35,56	10.668,00
238	Sifão Extensivo 1,5 Metros	UN	LIEGE	340	6,06	2.060,40
269	Torneira elétrica tipo bico de pato branca 220v( PAREDE)	UN	ZAGONEL	32	65,50	2.096,00
Total do Fornecedor:						28.280,80
<b>2226384 - RTZ FABRICACAO DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
93	Conector Cobre Fendido 10 mm	UN	MCI	590	3,52	2.076,80
94	Conector Cobre Fendido 16 mm	UN	MCI	590	4,08	2.407,20
Total do Fornecedor:						4.484,00
<b>2224134 - CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
99	Curva Eletroduto 3/4 Curta	UN	TUBOVALE	1.100	0,92	1.012,00
118	Espaçador De Piso 3 mm pacote com 100 unidades	PC	NIVELA CERTO	110	1,63	179,30
119	Espaçador De Piso 5 mm pacote com 100 unidades	PC	NIVELA CERTO	110	1,63	179,30
235	Rejunte para azulejo saco de 1kg	UN	COLAFIX	270	3,38	912,60
265	Torneira PVC Para Lavatório de mesa bica baixa	UN	HERC	92	6,72	618,24
268	Torneira de parede para tanque longa	UN	HERC	92	3,06	281,52
Total do Fornecedor:						3.182,96
<b>2224129 - RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
110	ENGATE FLEXÍVEL COBRE CROMADO COM CANOPLA 40 CM	UN	KALA	360	12,16	4.377,60



179	Lona Preta Espessura 150 Micras - rolo de 8X100 metros	RL	LONAX	53	702,54	37.234,62
Total do Fornecedor:						41.612,22
<b>2226387 - MP COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
135	Fossa Septica de polietileno com filtro,conjunto com capacidade de 325L cada	UN	girardelo	74	525,00	38.850,00
Total do Fornecedor:						38.850,00
<b>2226374 - ALLUME SERVICOS E COMERCIO LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
142	ISOLADOR CASTANHA 60X80.	UN	GERMER	100	6,73	673,00
Total do Fornecedor:						673,00
<b>2213077 - MJ COMERCIO DE BAZAR LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
151	Joelho 45° Esgoto 75 mm	UN	PLASTILIT	230	2,56	588,80
157	Joelho 90° Esgoto 50 mm	UN	PLASTILIT	230	1,29	296,70
171	LUVA ESGOTO 50 mm	UN	PLASTILIT	330	0,81	267,30
172	LUVA ESGOTO 75 MM.	UN	PLASTILIT	230	1,77	407,10
173	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	UN	PLASTILIT	190	0,39	74,10
174	LUVA SOLDAVEL 40 MM.	UN	PLASTILIT	240	1,40	336,00
243	TE ESGOTO 40 MM	UN	PLASTILIT	180	0,95	171,00
Total do Fornecedor:						2.141,00
<b>2226376 - CAMILA TEREZINHA DO COUTO SILVEIRA FERNANDES</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
177	Lona Plastica Transparente Espessura 150 Micras rolo de 4X100 metros	RL	Própria	47	615,00	28.905,00
178	Lona Preta Espessura 150 Micras - rolo de 4X100 metros	RL	Própria	52	420,00	21.840,00
Total do Fornecedor:						50.745,00
<b>2224128 - SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA</b>						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
266	Torneira de cozinha de mesa bica móvel 1/4 de volta pacote c/ 10 unidades	PC	OLIVEIRA METAIS	92	28,00	2.576,00
Total do Fornecedor:						2.576,00
<b>Total do Geral:</b>						<b>3.541.575,75</b>

